

## Pediyatrik Dermatolojide Bugün ve Yarın Today and Future in Pediatric Dermatology

Ümit Uksal

Erciyes Üniversitesi Tıp Fakültesi Dermatoloji Anabilim Dalı, Kayseri, Türkiye

*" Her şey dünle gitti, cancazım, Şimdi yeni şeyler söylemek lazım." ...*

*Mevlana*

Pediyatrik Dermatoloji'ye memleketimizde giderek artan ilgiye karşın bu alanda "dün" hakkında konuşulacak fazla bir şey ne yazık ki yoktur. Yan dal uzmanlığı olmadığı için 2000'lere kadar dermatolog ve pediatristlerin bireysel ilgi ve yayınları ile sınırlı kalmıştır.

Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesinde asistan olduğum 70'li yıllarda Çocuk Hastalıkları Kliniğinde hiç konsültasyona gittiğimi hatırlamıyorum. Bir gün, çok sevip saydığımız pediatri hocalarımızdan birisine çekine çekine neden hiç konsültasyon istenmediğini sormuş ve şu yanıtı almıştım:

-Kızım, bir kortizonlu bir de mantar merhemimiz var, ya birini ya diğerini verir veya ikisini karıştırırsınız olur, biter. Bu yanıtı hem şaşırılmış hem de üzölmüşüm.

Kayseri'de göreve başladığım 1982'den sonra Pediyatri vaka toplantılarına davet edildiğimizde büyük bir heyecanla her toplantıya katılarak çocuk hastalar konusunda deneyim kazanmaya çalıştık. Nadir bir sendroma tanı koyunca heyecanımızı paylaştık; zor olgularda tanı ve tedavi için daha iyiye ulaşmaya gayret ettik. Erciyes Tıp Fakültesi Dermatoloji Anabilim Dalı öncülüğünde 2002 yılında bir çalışma grubu oluşturduk ve çok merkezli iki çalışma yaparak Avrupa kongresinde sunduk. Çalışma grubumuzu 2004 yılında Pediyatrik Dermatoloji Derneğinin kuruluşu izledi ve Kayseri'de aynı yıl ve 2006'da iki kongre ve 2007'de bir interaktif kurs düzenlendi. Ulusal Pediyatrik Dermatoloji Günleri-

ne olan büyük ilgi, kongrenin sadece Kayseri'de değil iki yılda bir değişik üniversitelerde düzenlenmesi fikrini doğurdu. Bu amaçla bu yıl 3. Ulusal Pediyatrik Dermatoloji Günlerinde 04-08 Haziran'da Trabzon'da buluşarak, gün boyu bilgilerimizi paylaşıp artırırken akşamları da Karadeniz'in doyumsuz güzelliğinde horon tepip, coşku ile dostlukları perçinlemeyi umut ediyoruz.

Avrupa Pediyatrik Derneği (ESPD) ve Deri ve Zührevi Hastalıklar Derneğinin destekleri ile 2009'da İstanbul'da Uluslararası Yaz Okulu düzenlenecektir. Bu yaz okulunda İngiltere, Hollanda, İspanya, Fransa ve İtalya'dan davet edilen, alanlarında deneyimli konuşmacıların organizasyonları tamamlanmıştır. Ayrıca memleketimizden bir Plastik Cerrah ve bir Çocuk Psikiyatristi de bizimle olacak ve "Pediyatrik Dermatolojik Aciller" iki gün boyunca ayrıntılı bir biçimde incelenecektir. Bu uluslararası kursun 2012 de İstanbul'da düzenleyeceğimiz Avrupa Kongresi için de bir hazırlık oluşturacağı kanısındayız. Ancak kongre ve kurs düzenlemelerinde hepimizin finans bulma konusunda büyük sorunları olduğuna kuşku yoktur.

Giderek artan kongre ve sempozyumların zaman aralıkları çok az olduğu için hem sunum hazırlıkları hem de günlük işlerin aksayabilmesi nedeniyle de katılımcılar için sıkıntılı durumlar söz konusudur. Bu nedenle tüm derneklerin ortak platform oluşturma çabalarını yinelemeleri ve kongre takvimini birlikte düzenlemelerinin herkesin yararına olacağı kanısındayız. Bu bağlamda, biz pediyatrik dermatoloji kongre ve kursları için her tür düzenlemeyi ve katkıları kabul etmeye hazırız. Ancak bu konuda herkesin kendisine düşen fedakarlığı yap-

**Yazışma Adresi/Address for Correspondence:** Dr. Ümit Uksal, Erciyes Üniversitesi Tıp Fakültesi Dermatoloji Anabilim Dalı, Kayseri, Türkiye  
E-posta: dr\_uksal@yahoo.com



ması ve işbirliğine açık olması ile sonuca ulaşılabileceğine kuşku yoktur.

Pediatrik Dermatoloji için gelecek hedeflerimiz şunlardır:

- 1- Bilgisayar ortamında ortak takip protokolü ile çok merkezli çalışmalar yapabilmek.
- 2- Okullarda epidemiyolojik çalışmalar planlayarak derneğimizden destek sağlamak.
- 3- Genç öğretim üyelerimizin yurt dışında eğitilerek pediatrik dermatoloji eğitimi verebilecek bir merkez oluşturmak.
- 4- Uzun vadede, konularında deneyimli meslektaşlarla, çeviri olmayan, memleketimizin özelliklerini ve tedavi olanaklarını yansıtan orijinal bir Pediatrik Dermatoloji Kitabı hazırlamak.
- 5- Pediatrik Dermatolojinin Yan Dal Uzmanlık alanı olması için planlama çalışmaları yapmak. Avrupa Birliği halen bu hazırlığı tamamlamak üzere komisyon raporlarını hazırlamıştır. Örnek olarak Amerika Birleşik Devletleri Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları uzmanları için bir yıl Dermatoloji ve bir yıl Pediatrik Dermatoloji; Dermatologlar için bir yıl genel Pediatri ve bir yıl Pediatrik Dermatoloji olmak üzere 2 yıl ek süre ile yan dal uzmanlığı alması tasarısı olarak kabul edilmiştir. Yan Dal uzmanlarının fazladan yapacakları

zorunlu hizmet nedeni ile hekimlerimize bu konunun cazip gelmeyeceği kuşkusuzdur. Ülkemiz koşullarında yan dal uzmanlığı ancak uzak gelecek için bir olasılık gibi görülmektedir. Ancak zor olgular için en azından bazı üniversitelerde Pediatrik Dermatolojiye gönül vermiş öğretim üyelerinin danışman olarak ve belki telekonferans yolu ile tanı, tedavi ve eğitim konusunda katkı sağlayabilecekleri düşünülebilir.

Dostluk ortamı içinde bilimsel yarışta başarı ipini birlikte göğüslemek en içten dileğimizdir, çocuklarımız için bütün çabalara değer değil mi?

Derneğimizin halen mevcut olan 116 üyesine katılmak ve yaz okulu için bilgi almak isteyenler aşağıdaki iletişim yollarını kullanabilirler.

Saygılarımla..

*Pediatrik Dermatoloji Derneği:*

*www.pediatrikdermatoloji.net*

*Uluslararası 2009 Yaz Okulu:*

*www.pediatricdermatology2009.org*

*Tüm Dermatolog ve Pediatristleri aramıza katılmaya davet ediyoruz.*